Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2021.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Saúde, Breno Feitoza, para
que seja determinada A INSTALAÇÃO DE UMA BASE DESCENTRALIZADA
DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) NO
BAIRRO DO SALGADO, mais preciosamente junto a Upa do salgado, nesta
Cidade.

O salgado é o bairro mais populoso de caruaru, consequentemente, as

ocorrências do SAMU tendem a ser maiores nesta região.

É necessário que se tenha uma unidade do SAMU nos extremos da

cidade. Para facilitar o acesso rápido ao local de atendimento. Vale salientar que
essa implementação/extensão da unidade do SAMU no bairro do salgado irá
beneficiar inúmeras comunidades.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 11 de março de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-03-11T10:27:14-0300
	Vereador Edmilson do Salgado